REQUERIMENTO No 129/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a possibilidade de se construir um escadão ligando a ruas Shiro
Kitagawa e Miguel Cruz

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal informar a esta Casa de Leis, através
do setor competente, se há possibilidade de se construir um escadão ligando as ruas Shiro
Kitagawa e Miguel Cruz, situadas no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve as reivindicações moradoras daquele loteamento, vez que as
referidas vias são muito extensas e de relevo alto, dificultando a locomoção dos moradores
do bairro.
Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 26 de abril de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador